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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:
CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:

CODIGO

CODIGO

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

CODIGO

691

RESULTADO INMEDIATO:

22-17 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARAGUAY
1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

ADMINISTRACION EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

OTORGAMIENTO DE BECAS

RESULTADO INMEDIATO PORCENTAJE DE ALUMNOS QUE RECIBEN BECAS

GUARANIES

GUARANIES

ESTUDIANTES DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY RECIBEN BECAS DE EDUCACION TERCIARIA.

BECAS

GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

UNIDAD DE MEDIDA

INDICADORES

FORMULA

(CANTIDAD DE ALUMNOS QUE RECIBEN BECAS ESCOLARES EN EL ANO
T/CANTIDAD DE ALUMNOS QUE SOLICITAN BECAS EN LA GOBERNACION EN

EL ANO T)*100

PORCENTAJE

ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS

2026
6.651.119.994

2026
1.638.816.582

2026
375
700.000.000

2026
375
400
93,75

META
2027
6.655.828.695
META
2027
1.640.610.750
META
2027
375
700.000.000
2027
375
400
93,75

2028
6.655.828.695

2028
1.640.610.750

2028
375
700.000.000

2028
375
400
93,75




MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO 2026-2028

Pagina2de5

Fecha: 25/08/2025

Hora: 07:33:38

PpR
PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 22-17 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARAGUAY
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
OBRAS 2 2 2
6 CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
GUARANIES 1.118.509.804 1.118.509.804 1.118.509.804
RESULTADO INMEDIATO: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS.
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ASISTENCIAS 700 700 700
7 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS
GUARANIES 282.689.719 282.689.719 282.689.719
RESULTADO INMEDIATO: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO ACCEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
OBRAS 4 4 4
8 CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD
GUARANIES

RESULTADO INMEDIATO: PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

1.565.250.753

1.565.250.753

1.565.250.753
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 22-17 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARAGUAY
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ASISTENCIAS 240 240 240
9 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD
GUARANIES 2.223.756.005 2.189.703.278 2.121.406.504
RESULTADO INMEDIATO: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS, ACCEDEN A CAMINOS MANTENIDOS Y REPARADOS.
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
KILOMETROS 1.500 1.500 1.500
10 CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS
GUARANIES 11.920.609.755 11.948.627.386 11.948.627.386
RESULTADO INMEDIATO: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS, ACCEDEN A ESPACIOS PUBLICOS CONSTRUIDOS MEJORADOS Y ACONDICIONADOS.
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
OBRAS 2 2 2
11 CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS
GUARANIES

RESULTADO INMEDIATO: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY ASISTIDOS.

6.784.901.823

6.935.348.166

7.113.448.668
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 22-17 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARAGUAY
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ASISTENCIAS 25 25 25
12 ASISTENCIA PARA EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS
GUARANIES 89.166.486 89.738.965 89.738.965
RESULTADO INMEDIATO: PUEBLOS ORIGINARIOS EN SITUACION DE POBREZA RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ASISTENCIAS 1 1 1
13 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS
GUARANIES 10.000.000 10.000.000 10.000.000
RESULTADO INMEDIATO: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN RACIONES DE
) ALIMENTACION ESCOLAR INTEGRAL (DESAYUNO, ALMUERZO Y MERIENDA).
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
RACIONES 1.504.110 1.504.110 1.504.110
14 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE
GUARANIES

17.781.694.763

17.781.694.763

17.781.694.763
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 22-17 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARAGUAY
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
INDICADORES
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(CANTIDAD DE ALUMNOS QUE RECIBEN ALIMENTACION ESCOLAR INTEGRAL 3.747 3.747 3.747
EN EL ANO T/CANTIDAD DE ALUMNOS MATRICULADOS EN INSTITUCIONES
PORCENTAJE DE ALUMNOS QUE RECIBEN ALIMENTACION EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS DE LA GOBERNACION DE ALTO
741 RESULTADO INMEDIATO ESCOLAR INTEGRAL Q PARAGUAY EN EL ARO T)*100 3.747 3.747 3.747
PORCENTAJE 100 100 100
2026 2027 2028

TOTAL PROGRAMA

50.766.515.684

50.918.002.279

51.027.806.007



